
VIERNES 21 DE OCTUBRE DE 2022Pág. 94 B.O.C.M. Núm. 251

B
O

C
M

-2
02

21
02

1-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

13 RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2022, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
procede a declarar la exclusión de aspirantes en las pruebas selectivas para el
acceso a la condición de personal estatutario fijo por el turno libre en la catego-
ría de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servi-
cio Madrileño de Salud, por incumplimiento de requisitos.

Por Resolución de 15 de junio de 2018, la Dirección General de Recursos Humanos y
Relaciones Labores del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 29 de junio), convocó pruebas selectivas para el acceso a la condición
de personal estatutario fijo por el turno libre en la categoría de Técnico Medio Sanitario en
Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

La base segunda de la convocatoria en su apartado 2.1.a) establece como requisito para
ser admitido a la realización de estas pruebas selectivas “Tener cumplidos los dieciséis años
de edad y no exceder de la edad de jubilación forzosa establecida en el Estatuto Marco”.
Este requisito, al igual que el resto de los establecidos en la base segunda, deberá poseerse
el día de la finalización del plazo de presentación de solicitudes y mantenerse hasta el mo-
mento de la toma de posesión.

En virtud de lo establecido en la mencionada base, por el Tribunal de las pruebas se-
lectivas de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería, se inicia el pro-
cedimiento establecido en la base sexta de la convocatoria, quedando constatada la situa-
ción de jubilación de dos aspirantes.

Vista la sentencia del Tribunal Supremo n.o 823/2021 sobre recurso de casación, que
fija como criterio interpretativo aplicable para la formación de jurisprudencia que en los
procedimientos no sancionadores que adoptan acuerdos restrictivos de derechos, la omisión
del trámite de audiencia al interesado carece de efecto invalidante cuando tal omisión no
produce indefensión real material.

En los casos que se indican en esta resolución ha quedado acreditado por el Servicio
Madrileño de Salud el pase a la situación de jubilación de varios aspirantes inscritos en las
pruebas selectivas para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de
Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería, por lo que la omisión del
trámite de audiencia establecido en la base sexta de la convocatoria no produce indefensión
real material.

Verificada la situación de jubilación de estos aspirantes, el Tribunal Calificador eleva
a esta Dirección General la propuesta de su exclusión del proceso selectivo.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en uso de las competencias que
tiene atribuidas en el artículo 10 del Decreto 2/2022, de 26 de enero, del Consejo de Go-
bierno, por el que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Declarar la exclusión de las pruebas selectivas para el acceso a la condición de perso-
nal estatutario fijo en la categoría de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de
Enfermería del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid, convocadas por Resolución
de esta Dirección General de 15 de junio de 2018 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 29 de junio), de los siguientes aspirantes, por no cumplir el requisito exigi-
do en la base 2.1.a) de la convocatoria “Tener cumplidos los dieciséis años de edad y no ex-
ceder de la edad de jubilación forzosa establecida en el Estatuto Marco”, en relación con lo
establecido en la base 2.2, “Los requisitos establecidos en la base segunda, deberán poseer-
se el día de la finalización del plazo de presentación de solicitudes y mantenerse hasta el
momento de la toma de posesión”.



VIERNES 21 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 251 Pág. 95

B
O

C
M

-2
02

21
02

1-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ALONSO BLANCO ANTONIA ***7811** 

ALONSO CHECA GLORIA ***0534** 

ARENAS MARTIN MARIA ANTONIA ***9229** 

AREVALO MARTIN ANA MARIA ***2929** 

ARIAS ORTEGA FRANCISCA ***0231** 

BARBADO EXPOSITO ANGELA ***7119** 

BASTANTE PEREZ, CARMEN ***2618** 

BOHOYO TORNERO FELISA ***0542** 

BONILLA LOPEZ CARMEN ARMIDA ***1900** 

CANAS MATELLAN BERNARDINA ***0964** 

CASADO PEREZ MARIA DEL CARMEN ***7537** 

CEILLES ALONSO PILAR ***7344** 

CENDRERO BLAZQUEZ AUEDA ***2558** 

COBOS MORENO FRANCISCA ***6882** 

CRUZ ARIAS JUANA ***7465** 

DIEZ CAPDEPON MARIA DEL VALLE ***9440** 

GAGO GONZALEZ CARMEN ***2024** 

GARCIA GOMEZ CONCEPCION ***1817** 

GODOY ACOSTA NAYDA CARMEN ***0287** 

GOMEZ GUIJARRO MARIA ANGELES ***2716** 

GRANDE JIMENEZ REYES ***6263** 

HERNANDEZ PEINADO EMILIA ***6900** 

HUELAMO SOTOS EMILIA ***9927** 

JIMENEZ AGUILERA CONCEPCION ***1703** 

LIBRAN JUAN MARIA ***3552** 

MARCOS CARO ROSA BLANCA ***9803** 

MATESANZ FRESNILLO MARIA ROSALINA ***9816** 

MENENDEZ TOLEDO RAQUEL ***7763** 

MERINO ARRANZ ASCENSION ***1412** 

MORA SEGURA MARIA PILAR ***1567** 

NUÑEZ LOPEZ M LOURDES ***3844** 

PEREIRA MAÑAS CATALINA ***4325** 

PEREZ PARIENTE MARIA ***9311** 

RICO BARCIA, M.CARMEN ***6752** 

RODRIGUEZ GOMEZ ANGEL ***3391** 

RUZ MANJON LUISA ***5045** 

SANCHEZ INAREJOS EUSEBIA ***1011** 

SERRANO LOPEZ M LUISA ***3630** 

SIERRA HERRERO LUISA ***7844** 

TIEDRA MARTIN REMEDIOS ***1674** 

TRABA GARCIA MARIA ELIDA ***9536** 

VEGA CHANTAL, CONCEPCION ***0177** 

VERA RABADAN ADELA ***7948** 

VILLANUEVA VILLENA MARIA ANTONIA ***1209** 

ZAFRA BARCELO ANA ***2773** 

ZORITA MELERO MARIA DOLORES ***3227** 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Gestión Económica de la
Consejería de Sanidad, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publi-
cación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que
se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 11 de octubre de 2022.—La Directora General de Recursos Humanos y Re-
laciones Laborales, Raquel Sampedro Blázquez.

(03/19.827/22)


		2022-10-21T08:31:04+0200




